关于2021-2022学年春季学期通识选修课

开课的通知

各学院（部门）：

根据教务处下发的《关于申请开设2021—2022学年春季学期通识选修课的通知》要求，各学院积极申报，本年度共申报57门校内通识选修课。经教务处审查，2021—2022学年春季学期计划向2021级本科生开设通识选修课。现将有关事宜通知如下：

一、教师开课安排

1.校级通识选修课面向2021级全日制本科生开设，课堂教学每门课有30人选即可开课，开课课时为每周2学时，共计每学期18学时。

2.本次计划开设通识选修课课程共57门，包括美育类课程、人文社会类课程、自然科学类课程、语言类课程。具体开课名单详见附件1。

3.上课时间：通识选修课均开设在周一至周五的5—10节课。具体时间详见选课系统中的开课时间。

4.公示后确认的课程需在教务系统中进行申报，获批后方可排课，供学生选择。具体申报流程详见附件2。
5.请各开课学院做好教师工作量统计，通识选修课课时费按学期由教务处统一发放。具体发放办法待学校相关会议通过后另行通知。
二、学生学习、考核方式
1.上课纪律及管理要求：通识选修课对凡是点名3次不到（含请假在内）的学生视为自动弃课，对从未上过课的学生成绩以零分计，而且零分成绩不能删除，会影响学生的个人绩点和转专业。
2.成功选课的学生上课前须登录选课系统，仔细核对自己的上课地点、上课时间，不能跨校区选课，以免误课。

3.考核方式：通识选修课的考核方式由任课教师根据课程内容的特点自行决定，但考核方式需根据学校下发的《新疆师范大学学生成绩考核管理办法(修订)》执行。学生修读合格后，可获得规定学分。
三、其他注意事项
1.请各学院及时通知授课教师上课时间及地点。原则上上课时间及地点不做调整。

2.授课教师应加强自身的管理和要求，具体注意事项详见《通识选修课授课教师注意事项》（附件3）。

3.多媒体教室、机房需要安装相关教学软件的老师，请在正式开课前联系教室及机房管理人员进行安装。

4.各门课程的学生名单请各学院通知教师在学生选课后，到教务系统中进行下载。

5.请各学院认真组织学生学习和熟悉相应专业的人才培养方案，本科生尽量在第6学期（含）前完成通识选修课的最低修读学分，以免学生进入高年级后再补修；各学院应告知选课学生慎重选课，以免造成课程资源浪费。通识选修课模块可免费修读10学分，超出部分按照80元/学分缴费。

6.请各学院于12月6日前完成教务系统中通识选修课的申请工作，以免影响后续排课。

课程设置相关问题

联系人：于老师   联系电话：4112143
教务系统及排课相关问题

联系人：蔡老师  联系电话4112138
教务处

2021年12月2日